
  
 

２００８年３月２６日 （水） №1578 今期第 36 号 

 
 

 本日の例会  

 コーヒータイム 
       ～テーブルミーティング～ 
 次の例会   4 月 2 日（水） 
ロータリー雑誌月間にちなんで 
         リーダー 坂上 雑誌委員長 

 先週の例会記録   3月 19 日（水） 
◇卓話 環境問題 ＮＰＯわかやま環境ネットワー

ク 代表 重栖 隆様 
◇ビジター ございません 
◇出席報告 （会員数 21 名、出席免除会員 1 名） 
 本日出席(3/19)  16 名 76.19% 
 先々週出席(3/5) 19 名 95.00% 
◇S.A.A.            
 西溪光照君 平様ご出席ありがとうございます。

よろしくお願い致します。主井知子君 平様例会

見学ありがとうございます。またお越し下さい！

中井秀行君 確申期、勝手しました。 

[賢い消費者のための家電講座２００８ ]

場所：和歌山市勤労者総合センター６ F

大ホール  2008 年 2 月 9 日（土）13： 30

第一部  講演  

テーマ「地球温暖化 /生命を未来に繋ぐた

めに」講師：田中優氏  

第二部 シンポジウム 

パネラー：家電環境マイスター、消費者、行政、

医療関係者」コーディネーター：重栖隆（わかや

ま環境ネットワーク）代表 

 

会長報告              西溪光照 
本日はわかやま環境ネットワーク代表重栖様にお

越し頂き地球温暖化防止の取り組み等のお話をお

伺い致します。ＩＭテーマ「環境問題」に通じる

ご活動であり今後はアドバイスなども頂きながら

当クラブも取り組んで参りたく思います。よろし

くお願い申し上げます。コンコードダイアブロＲ

Ｃウエントリング様よりお手紙を頂きました。今

年の交換学生プログラムを大変楽しみにしており

ますとのこと。あちらのスクールシーズンの都合

で 7 月~8 月上旬を希望されています。会員子女の

参加希望がございましたら事務局までご一報下さ

い。また中井良明・秀行会員のご親戚（平様）が

例会見学にお越し下さっております。お忙しい中

ありがとうございました。ごゆっくりとお過ごし

下さい。 
幹事報告              竿本秀雄 
●地区より世界社会奉仕活動視察実施ツアーの案

内が参りました。5 月 15 日~18 日です。参加ご希

望の方は事務局までお申込下さい。●先週和歌山

ＲＣ根来会長より「スリランカ津波被害支援プロ

ジェクト・絵画集」を数冊ご寄贈頂きました。売

上金をニコニコ箱へ献金したいと思います。ご協

力の程お願い致します。●米山梅吉記念館館報、

2008 年春号が届きましたので回覧させて頂きま

す。●近日は 4 月上旬の気温とのこと。桜の季節

が駆け足でやって来ました！次週はラヴィーナ和

歌山のご好意により「春爛漫弁当」をご用意致し

ます。どうぞお楽しみに♪ 
 
 
 
 
 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 西溪光照   幹事 竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  田中敬彦 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中井秀行 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

200７-200８年度 国際ロータリーのテーマ 

 

ロータリーは分かちあいの心 

第 2640 地区 


